

120 m² przestrzeni dostosowanej do potrzeb młodych ludzi, którzy mogą tu nieodpłatnie spędzać wolny czas, uczestniczyć w zajęciach, angażować się w inicjatywy społeczne, spotykać i rozwijać zainteresowania. Przy ul. Na Kozłówce 25 rozpoczyna działalność kolejna, trzecia już Pracownia Młodych.

Nowa Pracownia Młodych przy ul. Na Kozłówce 25

W Krakowie działają już dwa takie miejsca: Pracownia Piastów 22 i Pracownia Młodych na Zachodniej. Właśnie otwiera się kolejna – Pracownia Młodych na Kozłówce. Powstała przy ul. Na Kozłówce 25 (Dzielnica XII Bieżanów-Prokocim) i zajmuje lokal o łącznej powierzchni 120 m². Miejsce prowadzi organizacja pozarządowa – Stowarzyszenie Europe4Youth, które wyposażyło przestrzeń w sprzęty dostosowane do potrzeb i preferencji młodych użytkowników. Przestrzeń i oferta Pracowni jest też dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

– To już kolejna Pracownia, do której zapraszamy młodych ludzi. Wiem, że młodzi krakowianie i młode osoby, które przyjeżdżają do naszego miasta na dłużej, lubią te miejsca, potrzebują ich i doceniają możliwości, które im dają. Nic dziwnego – Pracownie są nowoczesne, dostosowane do potrzeb i oczekiwań młodzieży zarówno pod względem oferty, jak też organizacji przestrzeni i wyposażenia. To miejsca, które powstają dla młodych ludzi, ale też zakładają relację dwukierunkową – odwiedzające je osoby nadają ton ich funkcjonowaniu i jednocześnie uczą się uczestnictwa w inicjatywach o znaczeniu społecznym oraz kreowania zmian. Dlatego Pracownie Młodych to także laboratoria obywatelskości, które zachęcają młodych ludzi do zaangażowania w życie miasta – mówi Andrzej Kulig, zastępca prezydenta Krakowa ds. polityki społecznej i komunalnej i zaprasza do odwiedzania nowej Pracowni, a także miejsc dla młodych działających już na ul. Zachodniej 7/3a i na os. Piastów 22.

Otwarta 14 lutego Pracownia Młodych Na Kozłówce zaprasza w dni robocze (od poniedziałku do piątku) od godz. 13.00 do 20.00, a także w dwie soboty w miesiącu (co druga sobota; w godz. 10.00-17.00).

W budynku aktualnie działa także **Miejsce Aktywności Mieszkańców**, prowadzone w osobnych pomieszczeniach. Znajduje się tu też duża powierzchnia wspólna, z której mogą korzystać użytkownicy Pracowni Młodych.

Jak działają Pracownie Młodych w Krakowie?

Pracownie Młodych pełnią funkcję przyjaznych miejsc spotkań, integracji, wymiany doświadczeń oraz spędzania wolnego czasu dla młodzieży w wieku 13-26 lat. To przestrzenie zachęcające do działania – zarówno w zakresie uczestnictwa w proponowanych inicjatywach, jak też wymyślenia nowych, dostosowanych do potrzeb i zainteresowań młodych ludzi.

W pracowniach odbywają się zajęcia, warsztaty i spotkania dla młodzieży poświęcone między innymi tematami obywatelskim, kulturalnym, międzypokoleniowym. Realizowane są tu przedsięwzięcia zachęcające do przedsiębiorczości, rozwijające umiejętności personalne, poruszające aktualne problemy młodzieży, takie jak na przykład cyberprzestępczość, tolerancja, zdrowy tryb życia, zmiany klimatyczne, ekologia czy wolontariat. Ważny jest także aspekt integracyjny i proponowanie oferty dostępnej, w tym włączającej młodzież z niepełnosprawnościami w życie społeczne, obywatelskie i rówieśnicze.

W pracowniach przygotowana jest też oferta skierowana do młodzieży niepolskojęzycznej mieszkającej w Krakowie (do migrantów, mniejszości, studentów, wolontariuszy i młodych pracowników z innych krajów), dlatego część zajęć będzie prowadzona w języku angielskim. Wybrane informacje dostępne na stronach internetowych takich miejsc także będą publikowane w dwóch językach.

Pracownie to miejsca lubiane przez młodych krakowian. Pracownię Piastów 22 i Pracownię Młodych na Zachodniej od początku działania młodzi krakowianie odwiedzili już ponad 2600 razy.

Co proponuje młodym Pracownia Na Kozłówce?

W programie nowego miejsca młodzi ludzie znajdą między innymi regularne spotkania poświęcone potrzebom młodych w mieście, dotyczące generowania pomysłów na inicjatywy społeczne i sposobów ich realizacji. Odbędą się także warsztaty językowe prowadzone przez wolontariuszy z różnych krajów, spotkania z aktywistami, sesje gamingowe, spotkania prowadzone metodą Democracy / Socrates Cafe, a także spotkania międzypokoleniowe i spotkania poświęcone wymianie umiejętności, doświadczeń, wiedzy i pasji. Nie zabraknie także twórczych warsztatów (fotografia, video, rysowanie, tworzenie murali, body painting), arteterapii czy wieczorów z grami planszowymi.

Otwieramy Pracownię Młodych na Kozłowie!

Dodatkowe informacje o nowo otwartej Pracowni Młodych na Kozłowie można znaleźć w mediach społecznościowych. IG: @nakozlowce25,

FB: <https://www.facebook.com/nakozlowce25/>, TikTok: @nakozlowce25.

Przypominamy, że na stronie internetowej mlodziej.krakow.pl oraz facebookowym profilu **Młody Kraków** można znaleźć informacje o działaniach miasta skierowanych do młodzieży.